[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.04.2024

                           № 98
пгт. Излучинск

О назначении пользователей системы удаленного финансового документооборота с Управлением  Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

В целях осуществления системы удаленного финансового документооборота (далее – СУФД) с Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре:

 1. Назначить:
           1.1. Пользователем автоматизированного рабочего места СУФД (далее – АРМ СУФД) с правом первой подписи:
Папп Елену Станиславовну, главу администрации городского поселения Излучинск;

1.2. Пользователем АРМ СУФД с правом второй подписи:
Нестерову Елену Александровну, начальника управления по экономике и  финансам администрации городского поселения Излучинск.

1.3. Администратором информационной безопасности СУФД с Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Гилязова Ильдара Нафисовича, главного специалиста технического обеспечения ОМСУ МКУ «Партнер».

1.4. Оператором АРМ СУФД Рожкову Юлию Сергеевну, главного специалиста технического обеспечения ОМСУ МКУ «Партнер».

2. Возложить:
2.1. На лиц, указанных в п. 1.1., 1.2. распоряжения персональную ответственность за:
безопасность ключевой информации, обеспечение ее сохранности, неразглашения и нераспространения;

соответствие электронных документов, передаваемых по СУФД, оригиналам (на бумажных носителях и (или) в электронном виде).

2.2. На лицо, указанное в п. 1.3. распоряжения ответственность за организацию бесперебойной работы программно-технических средств АРМ, обеспечение и контроль мероприятий по защите информации, взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре по техническим вопросам и вопросам обеспечения безопасности информации.

3. Признать утратившими силу распоряжения администрации поселения:
от 14.12.2021 № 420 «О назначении пользователей системы удаленного финансового документооборота с Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»;
от 03.02.2023 № 32 «О внесении изменений в распоряжение администрации поселения от 14.12.2021 № 420 «О назначении пользователей системы удаленного финансового документооборота с Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре».

4. Отделу организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения (Д.Я. Бурич) внести информационные справки в оригиналы распоряжений от 14.12.2021 № 420, от 03.02.2023         № 32.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации поселения
                                                 Е.С. Папп